
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Moravany konaného dňa 

09.03.2023 na Obecnom úrade v Moravanoch vo vyhradených priestoroch 

budovy Obecného úradu Moravany. 

 

Prítomní:  

podľa prezenčnej listiny: Mgr. Vladimír Čeklovský, Bc. Ján Kaľuha, Ing. Viliam 

Procek, Ing. Lukáš Veselíny, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, Ing. Peter 

Kaľuha, Monika Lašíkova, Bc. Ján Žofčák, Martina Hrehová. Bc. Mgr. Adriana 

Makšimová. 

 

Návrh programu rokovania:  

1. Otvorenie a schválenie programu rokovania Obecného zastupiteľstva  

v Moravanoch.  

2. Určenie zapisovateľa.  

3. Určenie overovateľov zápisnice.  

4. Voľba návrhovej komisie. 

5. Kontrola uznesení.  

6. Žiadosť o vydanie súhlasu obce s prevádzkovaním kurzových stávok.  

7. Žiadosti neverejného poskytovateľa sociálnej služby o finančný príspevok.  

8. Zámena pozemkov.  

9. Určenie platu zástupcu starostu obce.  

10. Verejné zhromaždenie.  

11. Predbežné plnenie rozpočtu.  

12. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce.  

13. Rôzne.  

14. Záver. 

 

K bodu č. 1: Otvorenie a schválenie programu rokovania Obecného 

zastupiteľstva v Moravanoch. 

Starosta obce otvoril zasadnutie obecného zastupiteľstva, overil či je podľa počtu 

prítomných poslancov  zastupiteľstvo uznášaniaschopné, opýtal sa či ma niekto 

doplnky do programu a dal hlasovať ohľadom návrhu programu.  

 



Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Viliam Procek, Ing. Lukáš Veselíny, PaedDr. Zuzana 

Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, Ing. Peter Kaľuha, Monika Lašíkova, Bc. Ján Žofčák, 

Martina Hrehová (9 poslancov) 

Proti: - 

Zdržal sa: - 

Návrh bol schválený. 

Program rokovania:  

1. Otvorenie a schválenie programu rokovania Obecného zastupiteľstva  

v Moravanoch.  

2. Určenie zapisovateľa.  

3. Určenie overovateľov zápisnice.  

4. Voľba návrhovej komisie. 

5. Kontrola uznesení.  

6. Žiadosť o vydanie súhlasu obce s prevádzkovaním kurzových stávok.  

7. Žiadosti neverejného poskytovateľa sociálnej služby o finančný príspevok.  

8. Zámena pozemkov.  

9. Určenie platu zástupcu starostu obce.  

10. Verejné zhromaždenie.  

11. Predbežné plnenie rozpočtu.  

12. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce.  

13. Rôzne.  

14. Záver. 

 

K bodu č. 2: Určenie zapisovateľa. 

Starosta obce určil za zapisovateľa pani Adrianu Makšimovú. 

K bodu č. 3: Určenie overovateľov zápisnice. 

Starosta obce určil za overovateľov zápisnice poslanca Jana Kaľuhu a poslanca 

Petra Kaľuhu. 

K bodu č. 4: Voľba návrhovej komisie. 

Starosta obce predniesol návrh, aby za predsedu návrhovej komisie bol zvolený 

poslanec Lukáš Veselíny a za členov návrhovej komisie poslanec Žofčák Ján 

a poslankyňa Zuzana Hlavatá. 

 



Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Viliam Procek, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, 

Ing. Peter Kaľuha, Monika Lašíkova, Bc. Ján Žofčák, Martina Hrehová (8 poslancov). 

Proti: - 

Zdržali sa: Ing. Lukáš Veselíny (1 poslanec). 

Návrh bol schválený. 

K bodu č. 5: Kontrola uznesení. 

Starosta obce informoval poslancov o splnených a nesplnených uzneseniach. 

Spomenul, že uznesenia č. 14/2022, 16/2022, 35/2021 sú v plnení. Poslanci to 

zobrali na vedomie. 

K bodu č. 6: Žiadosť o vydanie súhlasu obce s prevádzkovaním kurzových 

stávok.  

Starosta obce oboznámil poslancov so žiadosťou a dal hlasovať ohľadom udelenia 

súhlasu s prevádzkovaním kurzových stávok. 

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Viliam Procek, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, 

Ing. Peter Kaľuha, Monika Lašíkova, Bc. Ján Žofčák, Martina Hrehová (8 poslancov). 

Proti: - 

Zdržal sa: Ing. Lukáš Veselíny (1 poslanec). 

Návrh bol schválený. 

K bodu č. 7: Žiadosti neverejného poskytovateľa sociálnej služby o finančný 

príspevok.  

Starosta obce oboznámil poslancov so žiadosťami neverejných poskytovateľov 

sociálnych služieb o finančný príspevok . Poslanci to zobrali na vedomie a posunuli 

to na ďalšie zasadnutie. 

K bodu č. 8: Zámena pozemkov.  

Starosta obce oboznámil poslancov s potrebou zámeny pozemkov tykajúcich sa 

viacúčelovej vodnej plochy na základe geometrického plánu. Poslanec Lukáš 

Veselíny navrhol dlhodobý nájom. Starosta na to odpovedal, že teraz obec 

investovala do tejto viacúčelovej vodnej plochy a preto by bolo lepšie, aby pozemky 

boli vo vlastníctve obce. 

Hlasovanie: 

 

 



 

Za: Bc. Ján Kaľuha, Ing. Viliam Procek, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Ing. Lukáš 

Veselíny, Mgr. Andrej Ilčík, Ing. Peter Kaľuha, Monika Lašíkova, Bc. Ján Žofčák, 

Martina Hrehová (9 poslancov). 

Proti: - 

Zdržal sa: - 

Návrh bol schválený. 

K bodu č. 9: Určenie platu zástupcu starostu obce.  

Starosta obce určil zástupcovi starostu obce mesačnú odmenu za zastupovanie vo 

výške 200,00 EUR. 

Hlasovanie: 

Za: Ing. Viliam Procek, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Ing. Lukáš Veselíny, Mgr. Andrej 

Ilčík, Ing. Peter Kaľuha, Monika Lašíkova, Martina Hrehová (7 poslancov). 

Proti: - 

Zdržal sa: Bc. Ján Kaľuha, Bc. Ján Žofčák (2 poslanci). 

Návrh bol schválený. 

K bodu č. 10: Verejné zhromaždenie.  

Starosta obce navrhol, aby verejné zhromaždenie ku kanalizácií bolo dňa 17.03.2023 

o 18:00 hod.. 

K bodu č. 11. Predbežné plnenie rozpočtu.  

Starosta obce oboznámil poslancov s prijatými účelovo určenými finančnými 

prostriedkami, s plnením rozpočtu a so zmenami v rozpočte. Poslanci to zobrali na 

vedomie. 

K bodu č. 12. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce.  

Starosta obce oboznámil poslancov so zánikom výkonu funkcie hlavného kontrolóra 

obce Mgr. Anny Kosanovej vzdaním sa funkcie k 08.01.2023 pričom dňom zániku 

výkonu funkcie  hlavného kontrolóra zaniká aj jeho pracovný pomer. Obecné 

zastupiteľstvo vyhlásilo deň konania voľby hlavného kontrolóra na 26.5.2023 o 18:00 

hod. na zasadnutí Obecného zastupiteľstva v Moravanoch v zasadacej miestnosti 

budovy obecného úradu v Moravanoch č. 98. Obecné zastupiteľstvo taktiež 

ustanovilo spôsob a vykonanie voľby hlavného kontrolóra Obce Moravany ako aj 

náležitosti prihlášky. Obecné zastupiteľstvo určilo aj ďalšie náležitosti - ako sú 



kvalifikačné predpoklady, pracovný úväzok, termín ukončenia podávania prihlášok, 

miesto a spôsob odovzdávania prihlášok, ďalšie požiadavky a predpoklady. 

K bodu č. 13. Rôzne.  

Starosta obce oboznámil poslancov so zámerom spoločnosti Nafta a.s. ohľadom 

fotovoltaickej elektrárne. Poslanca Petra Kaľuhu zaujímala možnosť riešenia 

spotreby elektrickej energie v materskej škole fotoboltaiickými panelmi.  

K bodu č. 14. Záver. 

Starosta poďakoval všetkým za účasť. 

 

 

V Moravanoch, dňa 09.03.2023 

 

                                                                .................................................. 

                                                     Mgr. Vladimír Čeklovský, starosta obce, v. r. 

Zapisovateľ:  

Bc. Mgr. Adriana Makšimová .......................................... 

 

Overovatelia zápisnice: 

Bc. Ján Kaľuha                      ........................................ 

 

Ing. Peter Kaľuha               ........................................ 


